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اگر پزشک شما ناحیه مشکوکی را یافت،او ممکن است یک  •

بخش یا همه آن را خارج کند و به آزمایشگاه بفرستد. یک 

آسیب شناس بافت را زیر میکروسکوپ آزمایش میکند، تا 

 سرطان یا دیگر بیماری های احتمالی را تشخیص دهد. 

همچنین در صورت انجام نمونه برداری مقداری خون از مقعد  •

 خارج شود، این خونریزی معمولا زیاد نیست.

  گاهی روده بزرگ کاملا تمیز نمیشود. در این صورت ممکن

 است کولونوسکوپی انجام نشود

 بعد از کولونوسکوپی چه کار باید کرد؟

شما میتوانید همان روز به خانه بروید. اما نیاز به یک همراه  •

 دارید.

پزشک شما ممکن است پیشنهاد کند که در همان روز   •

استحراحت کنید و آرامش داشته باشید تا اثرات داروهای آرام 

 بخش از بین برود.

اگر نمونه برداری برای شما انجام شده است،لازم است نتیجه   •

 آزمون را به پزشک خود نشان دهید تا ادامه درمان انجام گیرد.

  در صورت مشاهده علائمی مانند درد شدید شکم، تب یا نفخ

شکم )طوری که شکم به تدریج بزرگتر شود( ، و خونریزی 

 تحتانی داشته باشد باید به پزشک معالج خود اصلاع دهید

 

کولونوسکوپی روش خیلی ایمنی است که میتواند زندگی را نجات دهد. 

 اما ممکن است خطراتی داشته باشد ولی منافع آن بیشتر است
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   در صورت ضرورت و به صلاحدید پزشکتان ممکن است روز قبل

در بخش داخلی بستری شوید و قبل از انجام کولونوسکوپی، 

 شستشوی روده برایتان انجام شود.

 حین کولونوسکوپی چه کار باید کرد؟

از شما درخواست خواهد شد که شلوار خود را خارج نمایید و از  •

 یک لباس مخصوص استفاده نمایید. 

 شما باید به پهلو چپ دراز بکشید.  •

کولونوسکوپی معمولا دردناک نیست، اما ممکن است شما کمی  •

 ناراحتی را تجربه کنید.

 

 

 

 

در طول آزمون داروهایی جهت آرامش و تسکین داخل  رگ شما   •

تزریق میشود. وقتی لوله قابل انعطاف از طریق مقعد وارد میشود، 

شما ممکن است احساس دفع نمایید و این طبیعی است. اما اگر 

 احساس فشار کردید به پزشک اطلاع دهید.

روده بزرگ شما وارد می شود. این لوله یک منبع نوری دارد که  

تصاویر را از داخل رودهی بزرگ برروی صفحه ی نمایشگر منتقل 

 میکند و به پزشک اجازه می دهد تا داخل روده بزرگ را مشاهده کند.

 قبل از کولونوسکویی چه کار باید کرد؟

برای کولونوسکویی، روده بزرگ باید خیلی تمیز باشد. شما  •

لازم است به دستورات پزشک و پرستار خود عمل نمائید، تا 

  روده شما از مدفوع خالی شود.

 همچنین عکس و آزمایشات لازم را همراه داشته باشید . •

در صورت داشتن حساسیت به هرگونه دارویی حتما به اطلاع   •

 دهید . 

در صورت داشتن بیماری قلبی نامه کتبی از پزشک قلب  •

 جهت بلا مانع بودن انجام کولونوسکوپی لازم است .

 حضور یک نفر به عنوان همراه لازم است .  •

 کولونوسکوپی چیست؟

مشکلات روده بزرگ یکی از شایع ترین بیماری ها در میان مردان و 

زنان است و میتواند چند نفر از افراد خانواده را نیز مبتلا کند.  

کولونوسکوپی روش رایجی است که به پزشک اجازه میدهد، بیماری 

روده بزرگ را در مراحل اولیه تشخیص داده و آن را درمان نماید. 

مشکلات روده بزرگ با علایم خون در مدفوع)مدفوع سیاه یا تیره( و 

 تغییر در عادات دفعی مشخص میشود.

کولونوسکوپی در تشخیص بیماری های روده بزرگ مانند عفونت ها یا  

التهاب مزمن روده بزرگ نیز به کار میرود.  این بیماری ها میتواند تبدیل 

 به سرطان روده بزرگ شوند.

  این فرایند سرپایی است و شما بعد از اتمام کار به خانه میروید 

 

 

 

 

 کولونوسکوپ چیست؟

 این وسیله به شکل لوله ای قابل انعطاف است و از طریق مقعد به درون

 


